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	Förbättrat	kassaflöde	i	en	oförändrad	marknad	 	 	 	 	

	Resultat	och	marginal	i	nivå	med	de	två	senaste	kvartalen	 	 	

	Stark	tillväxt	inom	energisektorn	men	svagare	inom	finans	och	handel	

	Ramavtal	fortsatt	viktiga	för	affären		 	 	 	

 JANUARI – JUNI 2013 APRIL – JUNI 2013    
 
 •	 Nettoomsättningen	uppgick	till	1	018,8	(1	022,9)	MSEK		 •	 Nettoomsättningen	uppgick	till	511,3	(489,5)	MSEK
 •	 EBITA-resultatet	uppgick	till	55,6	(87,3)	MSEK	 •	 EBITA-resultatet	uppgick	till	23,2	(26,5)	MSEK	
 •	 Resultatet	efter	skatt	uppgick	till	28,3	(49,0)	MSEK	 •	 Resultatet	efter	skatt	uppgick	till	9,4	(11,4)	MSEK
 •	 Resultat	per	aktie	uppgick	till	1,52	(2,73)	SEK	 •	 Resultat	per	aktie	uppgick	till	0,49	(0,61)	SEK
 •	 EBITA-marginalen	uppgick	till	5,5	(8,5)	procent	 •	 EBITA-marginalen	uppgick	till	4,5	(5,4)	procent
 •	 Kassaflödet	från	den	löpande	verksamheten	uppgick	till	 •	 Kassaflödet	från	den	löpande	verksamheten	uppgick	 
	 	 44,5	(-26,8)	MSEK	 	 till	67,0	(-15,7)	MSEK
 •	 Likvida	medel	per	den	30	juni	uppgick	till	83,0	(100,3)		  
	 	 MSEK
             

DET STORA FÖRETAGETS STYRKA MED DET LILLA FÖRETAGETS SJÄL OCH DEN ENSKILDE MEDARBETARENS ENGAGEMANG 

Informationen	är	sådan	som	Knowit	ska	offentliggöra	enligt	lagen	om	värdepappersmarknaden	och/eller	lagen	om	handel	med	finansiella	instrument.		 
Denna	rapport	lämnades	för	offentliggörande	klockan	08.30	den	19	juni	2013.



KNOWIT AB DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 2013

02
Koncernchefens kommentar
Trots	att	vi	ser	en	fortsatt	snabb	teknisk	utveckling	och	ett	stort	förändringstryck	hos	våra	kunder,	
fortsätter	inköpsbesluten	att	ta	lång	tid,	vilket	håller	tillbaka	nybeställningar.	I	det	andra	kvartalet	ligger	
efterfrågan	i	nivå	med	de	två	föregående	kvartalen	och	vi	ser	att	den	skiljer	sig	mellan	olika	geografier	
och	erbjudanden.	Därför	finns	det	utrymme	för	oss	att	göra	satsningar	samtidigt	som	vi	aktivt	effektiviserar 
och	justerar	organisationen.	På	så	sätt	har	vi	gjort	ett	förvärv	i	Norge,	samtidigt	som	vi	anpassat	våra	
organisationer	på	de	svagare	marknaderna	Finland,	Göteborg	och	Malmö.

Förmåga	till	förändring
Vår	koncernstruktur	med	decentraliserade	operativa	dotterbolag	gör	att	vi	snabbt	agerar	på	förändringar  
i	marknaden	till	gagn	för	både	för	våra	kunder	och	ägare.	Vi	har	till	exempel	stabil	efterfrågan	i	Stockholms-
regionen,	liksom	på	de	flesta	marknaderna	i	Sverige	och	i	hela	Norge.	Utmaningarna	finns	i	Finland	
samt	i	Göteborg	och	Malmö.	Där	är	kunderna,	liksom	tidigare,	återhållsamma	med	nybeställningar.

I	Norge	har	vi	en	tillväxtpotential	i	framför	allt	Oslo	och	Stavanger.	Förvärvet	av	det	norska	bolaget	
Amende	i	Oslo,	med	35	medarbetare,	innebär	en	kickstart	för	fortsatt	expansion	på	Oslomarkna-
den.	Amende	tillför	Knowit	nya	kunder	och	ny	kompetens.	Bolaget	är	en	perfekt	match	för	oss	och	
jag	är	säker	på	att	det	innebär	en	positiv	injektion	för	oss	i	Norge.

Marknaden	har	varit	särskilt	svår	i	Finland	där	den	ekonomiska	utvecklingen	är	svag.	Detta	i	kombi-
nation	med	förändrade	inköpsmönster	har	gjort	att	vi	minskat	antalet	medarbetare.	På	samma	sätt	
arbetar	vi	aktivt	i	Göteborg	med	att	anpassa	organisationen	efter	marknadens	behov.

I	Malmö	har	vi	under	de	senaste	två	åren	arbetat	hårt	med	att	styra	om	vår	verksamhet	från	att	vara	
beroende	av	ett	fåtal	stora	kunder.	Ett	intensivt	säljarbete	och	ökad	grad	av	specialisering	har	lett	till	
en	breddad	kundbas	och	en	förbättrad	ordersituation.

Optimera	för	kundnytta
Under	våren	har	vi	förtydligat	våra	kunderbjudanden.	Vi	har	grupperat	dem	i	de	tre	områdena	Management,	
Digi	&	Design	samt	IT.	Vi	ser	att	kunderna	oftare	efterfrågar	åtaganden	där	kompetenser	från	olika	
områden	efterfrågas.	Vår	nya	struktur	gör	att	vi	effektivare	kan	möta	deras	behov.

MANAGEMENT

Inom	managment	fortsätter	vi	att	växa.	Idag	är	vi	över	200	specialister	inom	området.	I	en	modern	affärs-
verksamhet	är	begreppen	affärsmodeller,	affärsprocesser	och	teknik	nära	sammanlänkade.	Vi	har	en	
djup	förståelse	för	hur	IT	och	produktutveckling	samspelar	med	affärsverksamheten.	Och	tvärtom.

DIGI & DESIGN

Vi	har	under	lång	tid	varit	en	helhetsleverantör	av	webb-,	portal-	och	samarbetslösningar	i	Norden.	
Utöver	teknikkompetens	har	vi	också	stort	design-	och	formgivningskunnande.Vi	är	idag	en	av	Nordens	
största webbyråer	med	över	450	konsulter	inom	området.	I	Sverige	har	vi	tagit	fler	uppdrag	där	vi	utökat	
projekten	med	kreativ	höjd	inom	formgivningen.

IT

Det	är	ett	fortsatt	stort	förändringstryck	med	hjälp	av	IT	och	utvecklingen	går	fortare	än	tidigare.	Den	
snabba	utvecklingen	medför	också	ett	behov	att	vidareutveckla	och	uppdatera	befintliga	lösningar.	
Inom	IT	erbjuder	vi	specialister	med	djup	kompetens	som	tillsammans	täcker	ett	brett	teknikfält.
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Förbättrat	kassaflöde
Vi	har	aktivt	arbetat	med	att	snabbt	förbättra	vårt	kassaflöde.	Förutom	det	så	arbetar	vi	med	struk-
turella	åtgärder	där	dotterbolagen	har	denna	fråga	högt	på	sin	agenda	för	att	på	lång	sikt	förbättra	
kassaflödet.

Vårt	viktigaste	mål	är	vinst	per	aktie	och	således	är	marginal	och	resultat	i	fokus.	Omsättning	och	
resultat	för	det	andra	kvartalet	ligger	i	nivå	med	vad	vi	presterat	under	de	föregående	kvartalen.	I	
det	sammanhanget	är	bra	att	komma	ihåg	att	de	åtgärder	vi	vidtagit	under	kvartalet	ännu	inte	slagit	
igenom	med	full	effekt.

Det	är	fortsatt	svårt	att	bedöma	konjunkturutvecklingen	och	hur	den	påverkar	efterfrågan.	Även	om	
marknadsläget	är	osäkert	kommer	vi	snabbt	att	anpassa	vår	verksamhet	till	efterfrågan.	Just	den	
förmågan	till	förändring	skapar	stabilitet	i	vår	affär	och	bidrar	till	vår	resultatutveckling.

Per Wallentin 
Verkställande direktör och koncernchef
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Koncernen
Verksamhet
MARKNAD

Efterfrågan	under	det	andra	kvartalet	har	varit	i	nivå	med	de	två	föregående	kvartalen	och	liksom	
tidigare	är	inte	marknaden	enhetlig.

Efterfrågan	i	Stockholm,	liksom	på	de	flesta	lokala	marknader	i	Sverige,	har	varit	stabil.	I	Göteborg	
och	Malmö	har	marknaderna	varit	svaga.	Den	finländska	marknaden	är	fortsatt	svag.	Den	norska	
marknaden	har	varit	i	nivå	med	tidigare	kvartal,	med	en	stabil	utveckling	för	de	segment	och	erbjudanden 
där	Knowit	är	verksamt.	I	Danmark	utvecklas	Knowits	verksamhet	positivt.

Inom	branschsegmenten	handel	samt	bank,	finans	och	försäkring	har	efterfrågan	varit	något	svagare	
under	kvartalet	jämfört	med	föregående	år.

Knowit	fortsätter	att	öka	sin	affär	inom	energisektorn.	Utmaningar	för	sektorn	är	ökade	krav	från	politiskt	
håll	och	från	slutkunder	på	öppenhet	och	flexibilitet,	vilket	skapar	ett	behov	att	byta	ut	föråldrad	infra-
struktur.	Det	skapar	ett	stort	tryck	på	branschen	att	utveckla	och	effektivisera	sin	affär	med	hjälp	av	IT.

Den	offentliga	sektorn	är	Knowits	största	kundsegment	med	28	procent	av	omsättningen.	Offentlig	
sektor	förväntas	av	allmänhet	och	företag	att	erbjuda	hög	servicegrad	och	tillgänglighet	till	låga	
kostnader	för	skattebetalarna.	Effektiva	IT-lösningar	förbättrar	arbetsflöden,	kapar	kostnader	och	
ger	tillgång	till	korrekt	information.

OMSÄTTNING	FÖRDELAT	PÅ	BRANSCH 

 Övrigt 5% (5)
Telekomoperatör 9% (10)

Telekomindustri 4% (4) 

Offentlig sektor 28% (25) 

Media utbildning 
och spel 1% (2)
Läkemedel 2% (4)

Bank, Finans och
Försäkring 14% (16)

Energi 5% (2)

Handel och 
tjänsteföretag 

19% (20)

Industri 13% (12)

 

RAMAVTAL OCH AFFÄRER

Ramavtalen	utgör	en	viktig	bas	för	Knowits	affärsverksamhet.	Uppdrag	hänförliga	till	de	cirka	150	ramavtalen	
står	för	hälften	av	Knowits	omsättning.	För	Knowit	ger	ramavtalen	ett	stabilt	inflöde	av	uppdragsförfrågningar.

Under	kvartalet	har	Knowit	i	Sverige	tecknat	eller	förlängt	avtal	med	bland	andra	Försäkringskassan,
Hyresbostäder	i	Norrköping,	Inköp	Gävleborg,	Jönköpings	läns	landsting,	Post-	och	telestyrelsen,	
Skatteverket,	SKL	Kommentus	Inköpscentral	och	Telia	Sonera.	I	Danmark	har	avtal	tecknats	med	
Topdanmark	och	i	Norge	med	Oslo	kommun.
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EXEMPEL PÅ UPPDRAG UNDER KVARTALET

Knowit	har	vunnit	en	upphandling	om	förvaltning	och	vidareutveckling	av	Volkswagen	Group	Sverige	AB 
(VGS)	webbplatser	i	EPiServer	CMS.	Avtalet	löper	under	två	år,	med	möjlighet	till	förlängning.	Knowit	har	
fått	i	uppdrag	att	utveckla	en	ny	externwebb	för	Bixia.	Den	nya	webben	utvecklas	av	Knowit	i	Linköping	
och	kommer	bli	en	viktig	kanal	för	Bixia	i	arbetet	att	nå	nya	kunder	och	ska	förenkla	kundens	möte	
med	Bixia.

För	Polisen	har	Knowit	fått	i	uppdrag	att	arbeta	fram	en	ny,	modern,	responsiv,	webbplats.	

I	Norge	har	Knowit	levererat	ett	pilotprojekt	för	nästa	generations	BankID-klient.	I	leveransen	ingår	
design,	klickbar	prototyp	och	en	rapport.

EFFEKTIVISERING OCH NYA SATSNINGAR

Genom	Knowits	koncernstruktur	med	operativa	dottetbolag	på	olika	geografier	och	inom	olika	erbjudan-
den	finns	det	utrymme	för	satsningar	inom	delar	av	koncernen,	samtidigt	med	effektivisering	inom	andra.	
Under	kvaratalet	har	Knowit	stärkt	sin	närvaro	i	Oslo	och	Örebro	och	inom	managementområdet.	Samti-
digt	har	organisationen	anpassats	på	de	svagare	marknaderna	Finland,	Göteborg	och	Malmö.	

I	Finland	och	i	Göteborg	har	Knowit	justerat	organisationerna.	I	Malmö	har	en	omstrukturering	av	organi-
sationen	inletts	för	att	öka	specialiseringen	och	fokusera	på	försäljning.

I	Oslo	förvärvade	Knowit	Amende	AS	med	35	medarbetare.	Amende	är	ett	systemutvecklings-	och	
rådgivningsföretag	med	fokus	på	teknologi	från	Microsoft.	Syftet	med	förvärvet	är	att	ta	en	star-
kare	position	på	marknaden	i	Oslo	och	kunna	erbjuda	kunderna	ett	bredare	tjänsteutbud.	I	och	med	
affären	skapas	förutsättningar	för	fortsatt	tillväxt	genom	rekrytering	lokalt.	Amende	har	under	2012	
redovisat	en	nettoomsättning	på	53,5	MNOK	med	ett	resultat	(EBIT)	på	9,5	MNOK.	Köpeskillingen	
erläggs	kontant	och	bolaget	konsolideras	från	och	med	augusti.

Knowit	har	stärkt	sin	geografiska	närvaro	och	sina	erbjudanden	genom	att	förvärva	och	starta	nya	
bolag	under	det	andra	kvartalet.	I	Örebro,	där	Knowit	tidigare	haft	ett	representationskontor,	stärker	
Knowit	sin	lokala	närvaro	med	ett	nytt	bolag.	Bolaget	kommer	inledningsvis	att	erbjuda	tjänster	
inom	projektledning,	test,	systemutveckling	och	arkitektur	till	främst	lokalt	etablerade	kunder,	med	
operativ	start	från	den	1	augusti.

Knowit	stärker	sitt	erbjudande	inom	managementområdet	genom	att	starta	ett	nytt	bolag	inom	
förändringsledning	och	ett	för	stöd	inom	tillväxt	och	innovation.	De	nya	bolagen	breddar	och	stärker	
Knowits	nuvarande	affär	genom	att	fokusera	på	och	tillföra	ny	strategisk	kompetens	inom	områdena.	

Knowits	strategi	för	expansion	och	tillväxt	är	primärt	att	utveckla	befintlig	verksamhet,	samt	att	även	
rekrytera	och	att	etablera	bolag	samt	förvärva.	Viktigt	är	att	de	personer	vi	rekryterar,	de	bolag	vi	
startar	eller	förvärvar	delar	den	kultur	som	präglar	Knowit.
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Nettoomsättning	och	resultat	
JANUARI - JUNI

Nettoomsättningen	uppgick	till	1	018,8	(1	022,9)	MSEK,	en	minskning	med	0,4	procent	jämfört	
med	motsvarande	period	föregående	år.	Omsättningen	per	anställd	uppgick	till	611	(629)	KSEK.	

Nettoomsättningen	var	i	Sverige	694,5	(710,0)	MSEK,	i	Norge	257,4	(244,1)	MSEK	och	i	Finland	
61,4	(65,5)	MSEK.	

Resultat	före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	(EBITA)	uppgick	till	55,6	(87,3)	
MSEK.	I	Sverige	uppgick	EBITA	till	44,9	(68,4)	MSEK,	i	Norge	29,6	(35,1)	MSEK	och	i	Finland	1,4	
(3,4)	MSEK.	

EBITA-marginalen	blev	5,5	(8,5)	procent.	

Avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	-10,5	(-12,7)	MSEK.	Resultat	efter	
finansiella	poster	uppgick	till	41,6	(70,8)	MSEK.	Det	finansiella	nettot	uppgick	till	-3,5	(-3,8)	MSEK.			  
Resultat	efter	skatt	uppgick	till	28,3	(49,0)	MSEK.	Periodens	skatt	uppgick	till	-13,3	(-21,8)	MSEK.

Vinsten	per	aktie	uppgick	till	1,52	(2,73)	SEK.

ANDRA KVARTALET

Nettoomsättningen	uppgick	till	511,3	(489,5)	MSEK,	en	ökning	med	4,5	procent	jämfört	med	mot-
svarande	period	föregående	år.	Omsättningen	per	anställd	uppgick	till	306	(300)	KSEK.	

Nettoomsättningen	var	i	Sverige	344,6	(339,0)	MSEK,	i	Norge	133,4	(116,1)	MSEK	och	i	Finland	
29,9	(31,7)	MSEK.	

Resultat	före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	(EBITA)	uppgick	till	23,2	(26,5)	
MSEK.	I	Sverige	uppgick	EBITA	till	16,7	(24,9)	MSEK,	i	Norge	15,9	(13,0)	MSEK	och	i	Finland	0,0	
(3,6)	MSEK.	

EBITA-marginalen	blev	4,5	(5,4)	procent.	

Avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	-5,3	(-6,5)	MSEK.	Resultat	efter	
finansiella	poster	uppgick	till	15,7	(17,8)	MSEK.	Det	finansiella	nettot	uppgick	
till	-2,2	(-2,2)	MSEK.			  
Resultat	efter	skatt	uppgick	till	9,4	(11,4)	MSEK.	Periodens	skatt	uppgick	till	-6,3	(-6,4)	MSEK.

Vinsten	per	aktie	uppgick	till	0,49	(0,61)	SEK.

Segment 
JANUARI - JUNI

Nettoomsättningen	för	segmentet	Sverige	uppgick	till	694,5	(710,0)	MSEK	och	för	segmentet	Övriga	
Norden	320,7	(309,6)	MSEK.	För	segmentet	Sverige	uppgick	resultat	före	avskrivningar	av	immate-
riella	anläggningstillgångar	(EBITA)	till	44,9	(68,4)	MSEK	med	en	EBITA-marginal	på	6,5	(9,6)	procent.	
För	segmentet	Övriga	Norden	uppgick	EBITA	till	28,2	(38,5)	MSEK	med	en	EBITA-marginal	på	8,7	
(12,4)	procent.
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Finansiell	ställning	och	kassaflöde	
Likvida	medel	inklusive	kortfristiga	placeringar	per	30	juni	2013	uppgick	till	83,4	(100,6)	MSEK.	

Goodwill	och	övriga	immateriella	tillgångar	uppgick	till	923,5	(953,4)	MSEK,	varav	goodwill	877,6	
(887,4)	MSEK	och	övriga	immateriella	tillgångar	45,9	(66,0)	MSEK.	

Det	egna	kapitalet	uppgick	till	813,2	(825,8)	MSEK,	påverkat	av	valutakursdifferenser	på	-11,8	(2,2)	MSEK.

Totalt	uppgick	räntebärande	skulder	per	30	juni	2013	till	248,7	(273,5)	MSEK,	varav	långfristiga	81,4	
(113,9)	MSEK	och	kortfristiga	167,3	(159,6)	MSEK.	Lån	i	bank	uppgick	till	110,7	(127,5)	MSEK,	
utnyttjat	checkkredit	till	93,0	(68,5)	MSEK	av	beviljade	checkkrediter	uppgående	till	125,0	(100,0)	
MSEK,	finansiell	leasing	med	20,5	(19,2)	MSEK	och	skulder	avseende	framtida	köpeskillingar	för	och	
utdelning	till	minoritetsägare	i	Reaktorkoncernen	med	24,5	(58,3)	MSEK.	

Soliditeten	uppgick	till	53,6	(52,2)	procent	per	30	juni	2013.

JANUARI – JUNI

Kassaflödet	från	den	löpande	verksamheten	uppgick	till	44,5	(-26,8)	MSEK.	Förändringen	jämfört	
med	motsvarande	period	föregående	år	härrör	sig	framförallt	till	minskade	skattefordringar	och	
minskade	inbetalningar	av	preliminärskatt.

Kassaflödet	från	investeringsverksamheten	uppgår	till	-44,6	(-32,7)	MSEK,	påverkat	av	köpeskillingar	
av	minoritetens	aktier	i	bland	annat	Reaktorbolagen.	Kassaflödet	från	finansieringsverksamheten	
uppgick	till	-14,8	(32,3)	MSEK,	påverkat	av	utdelning	till	aktieägarna,	upptagande	av	lån,	utnyttjande	
av	checkkrediter	samt	betalda	amorteringar.	

Totala	kassaflödet	uppgick	till	-14,9	(-27,2)	MSEK.

Medarbetare 
Den	30	juni	2013	var	totalt	1	798	(1	693)	personer	anställda	i	koncernen.	Antal	medarbetare	har	
under	2013	ökat	med	59	(23)	personer.

Medelantalet	medarbetare	under	första	halvåret	uppgick	till	1	667	(1	627).	
 

Moderbolaget 
Resultat	och	finansiell	ställning
JANUARI – JUNI

Resultat	före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	(EBITA)	uppgick	till	-18,8	(-20,3)	MSEK.	

Finansiellt	netto	uppgick	till	5,2	(-4,4)	MSEK	tack	vare	utdelningar	från	dotterbolag.

Resultatet	efter	finansiellt	netto	blev	-13,9	(-24,9)	MSEK.

Det	egna	kapitalet	per	den	30	juni	2013	var	460,9	(507,9)	MSEK	och	obeskattade	reserver,	framför	
allt	periodiseringsfonder,	uppgick	till	53,8	(45,9)	MSEK.	Soliditeten	uppgick	till	45,7	(48,2)	procent.	
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 Övrig information  
Utblick
Efterfrågan	för	IT-relaterade	konsulttjänster	kommer	att	öka	på	lång	sikt,	såväl	i	de	branscher	där	Knowit	
är	verksamt	liksom	inom	nya	områden.	Knowit	har	med	ett	stort	antal	ramavtal,	god	spridning	i	bransch-
segment	och	geografier,	goda	förutsättningar	för	en	långsiktig	positiv	resultat-	och	omsättningsutveckling.

Väsentliga	risker	och	osäkerhetsfaktorer
Allmänt	består	Knowits	väsentliga	affärsrisker	av	minskad	efterfrågan	på	konsulttjänster,	svårigheten	
att	attrahera	och	behålla	kompetent	personal,	prisrisker,	kreditrisker	och	valutarisker	samt	i	mindre	
omfattning	av	risker	i	samband	med	fastprisuppdrag.	För	en	utförligare	beskrivning	av	väsentliga	risker	
och	osäkerhetsfaktorer	hänvisas	till	Knowits	årsredovisning	för	2012.	

Redovisningsprinciper
Denna	delårsrapport	har	upprättats	i	enlighet	med	IAS	34	Delårsrapportering.	Koncernredovisningen	
har	upprättats	enligt	International	Financial	Reporting	Standards,	IFRS,	såsom	de	har	antagits	av	
EU,	och	den	svenska	årsredovisningslagen.	

Från och med den 1 januari 2013 tillämpar bolaget följande nyheter eller tillägg i IFRS: 
TILLÄGG TILL IAS 1, »UTFORMNING AV FINANSIELLA RAPPORTER» gällande	»Rapport	över	koncernens 
totalresultat«.	Den	mest	väsentliga	förändringen	i	den	ändrade	IAS	1	är	kravet	att	de	poster	som	
redovisas	i	»Övrigt	totalresultat«	ska	presenteras	fördelat	på	två	grupper.	Fördelningen	baseras	på	om	
posterna	kan	komma	att	omklassificeras	till	resultaträkningen	(omklassificeringsjusteringar)	eller	ej.	
Ändringen	behandlar	inte	frågan	om	vilka	poster	som	ska	ingå	i	»Övrigt	totalresultat«.	

IFRS 13, »FAIR VALUE MEASUREMENT«	utökar	inte	användningen	av	verkligt	värde	redovisning,	utan	
tillhandahåller	vägledning	för	hur	den	ska	tillämpas	där	det	redan	krävs	eller	är	tillåtet	i	andra	standarder 
inom	IFRS.	Denna	standard	har	även	utökat	upplysningskraven	i	IAS	34,	delårsrapportering,	när	det	
gäller	finansiella	instrument.	

Ingen	av	nya	eller	ändrade	standarderna	och	tolkningarna	har	haft	någon	betydande	inverkan	på	bo-
lagets	finansiella	rapportering.	Det	föreligger	ingen	skillnad	mellan	IFRS	gällande	den	30	juni	2013	och	
IFRS	såsom	de	har	antagits	av	EU.	

UPPLYSNINGSKRAV PER KVARTAL FRÅN 2013 ENLIGT IFRS 
Finansiella instrument redovisade till annat än verkligt värde
Det	finns	inga	väsentliga	skillnader	mellan	redovisade	värden	och	verkliga	värden	för	finansiella	instrument 
i	balansräkningen.

Moderbolagets	redovisning	har	upprättats	enligt	årsredovisningslagen	och	rekommendationen	RFR	2	
Redovisning	för	juridiska	personer.	

För	mer	information	om	värderingsprinciper,	se	not	1,	Redovisning-	och	värderingsprinciper	i	års-
redovisningen	2012. 
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Uppskattningar	och	bedömningar	för	redovisningsändamål
Att	upprätta	finansiella	rapporter	i	överensstämmelse	med	IFRS	kräver	att	styrelsen	och	ledningen	gör	
redovisningsmässiga	bedömningar	och	uppskattningar	samt	gör	antaganden	som	påverkar	tillämpningen	
av	redovisningsprinciperna	och	de	redovisade	beloppen	av	tillgångar,	skulder,	intäkter	och	kostnader. 

KOMMANDE INFORMATIONSTILLFÄLLEN

	23	okt	 2013	 delårsrapport	jan-sept	2013
	 7	feb	 2014	 bokslutskommuniké	2013

Stockholm	den	19	juni	2013

Per Wallentin  
Verkställande direktör

Mats Olsson Carl-Olof By Cecilia Lager  Jon Risfelt 
Styrelseordförande Styrelsemedlem Styrelsemedlem  Styrelsemedlem

Pekka Seitola Anna Vikström-Persson Ben Wrede
Styrelsemedlem Styrelsemedlem Styrelsemedlem

Denna bokslutskommuniké har inte granskats av Knowits revisorer.

ADRESS OCH KONTAKTUPPGIFTER

Knowit	AB,	(org.nr.	556391-0354)
Box	3383,	103	68	Stockholm
Besök:	Klarabergsgatan	60
Tel:	08-700	66	00,	Fax:	08-700	66	10
knowitgroup.com

Knowit	AB	är	ett	konsultbolag	som	utvecklar	sina	kunders	affärer	och	verksamhet	genom	att	skapa	
kreativa	lösningar	med	hjälp	av	stora	kunskaper	inom	IT,	digital	&	design	och	management.	Med	
entreprenörsdrivna	enheter	verksamma	på	kundens	lokala	marknader	erbjuder	vi	stor	förståelse	för	
både	verksamhet	och	behov.	Vår	kultur	präglas	av	öppenhet,	entreprenörskap,	hög	kompetens	 
och	en	vilja	att	ständigt	utvecklas.

FÖR MER INFORMATION KONTAKTA 
Per	Wallentin,	koncernchef	och	vd,	Knowit	AB	(publ),	0730-74	68	60,	eller
Patrik	Syrén,	informationschef,	Knowit	AB	(publ),	0730-74	66	30,	eller
Anna	Jennehov,	CFO,	Knowit	AB	(publ),	0730-74	06	70
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Koncernens resultat- 
räkning och rapport över 
totalresultatet
MSEK APR-JUN 2013 APR- JUN 2012 JAN-JUN 2013 JAN-JUN 2012 JAN-DEC 2012

Nettoomsättning		 511,3	 489,5	 1 018,8	 1 022,9	 1 931,2 
Rörelsens	kostnader	 -485,1	 -460,2	 -957,2	 -930,1	 -1 778,9
Avskrivningar	på	materiella	anläggningstillgångar	 -3,0	 -2,8	 -6,0	 -5,5	 -11,0

RESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR AV     
IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR (EBITA) 23,2 26,5 55,6 87,3 141,3

Avskrivningar	på	immateriella	tillgångar	 -5,3	 -6,5	 -10,5	 -12,7	 -24,6

RÖRELSERESULTAT (EBIT) 17,9 20,0 45,1 74,6 116,7
Finansiella	intäkter	 0,9	 2,5	 1,0	 1,5	 4,2
Finansiella	kostnader	 -3,1	 -4,7	 -4,5	 -5,3	 -13,8

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 15,7 17,8 41,6 70,8 107,1
Skatt	 -6,3	 -6,4	 -13,3	 -21,8	 -26,3

PERIODENS RESULTAT 9,4 11,4 28,3 49,0 80,8     
Resultat	hänförligt	till	moderbolagets	aktieägare	 8,6	 10,5	 26,9	 47,2	 78,0
Resultat	hänförligt	till	innehav	utan	bestämmande	inflytande	 0,8	 0,9	 1,4	 1,8	 2,8     
Resultat per aktie     
Resultat	per	aktie	före	utspädning,	SEK	 0,49	 0,61	 1,52	 2,73	 4,47
Resultat	per	aktie	efter	utspädning,	SEK	 0,49	 0,61	 1,52	 2,73	 4,47     
Rapport över totalresultat     
Resultat	 9,4	 11,4	 28,3	 49,0	 80,8
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen     
Säkring	av	nettoinvestering		 0,0	 0,1	 2,3	 -0,6	 0,8
Skatteeffekt	säkring	av	nettoinvestering	 0,0	 0,0	 -0,5	 0,2	 -0,2
Valutakursdifferenser	 3,8	 0,3	 -11,8	 2,2	 -0,8

ÖVRIGT TOTALRESULTAT, NETTO EFTER SKATT 13,2 11,8 18,3 50,8 80,6
     
Summa totalresultat     
Summa	totalresultat	hänförligt	till	moderbolagets	aktieägare	 12,4	 10,9	 16,9	 49,0	 77,8
Summa	totalresultat	hänförligt	till	innehav	utan	 
bestämmande	inflytande	 0,8	 0,9	 1,4	 1,8	 2,8
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Koncernens balansräkning
MSEK 2013-06-30 2012-06-30 2012-12-31

Tillgångar     
Immateriella	anläggningstillgångar	 	 	 923,5	 953,4	 943,3
Materiella	anläggningstillgångar	 	 	 38,6	 38,4	 38,9
Finansiella	anläggningstillgångar	 	 	 0,8	 0,4	 1,4
Uppskjuten	skattefordran	 	 	 1,1	 1,2	 1,5
Omsättningstillgångar	 	 	 470,3	 487,7	 527,6
Likvida	medel	inkl	kortfristiga	placeringar	 	 	 83,4	 100,6	 101,2

SUMMA TILLGÅNGAR   1 517,7 1 581,7 1 613,9     
Eget kapital och skulder     
Aktiekapital	 	 	 17,7	 17,7	 17,7
Övrigt	tillskjutet	kapital	och	reserver	 	 	 421,7	 431,2	 431,1
Upparbetade	vinster	inkl	periodens	totalresultat	 	 	 369,9	 372,9	 400,2
Eget kapital härförligt till moderbolagets aktieägare   809,3 821,8 849,0
Innehav	utan	bestämmande	inflytande	 	 	 3,9	 4,0	 4,4
Summa eget kapital   813,2 825,8 853,4
Långfristiga	avsättningar	 	 	 56,1	 83,1	 57,3
Räntebärande	långfristiga	skulder	 	 	 81,4	 113,9	 79,8
Räntebärande	kortfristiga	skulder	 	 	 167,3	 159,6	 167,1
Övriga	kortfristiga	skulder			 	 	 399,7	 399,3	 456,3

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   1 517,7 1 581,7 1 613,9

Nyckeltal  

  APR-JUN 2013 APR-JUN 2012 JAN-JUN 2013 JAN-JUN 2012 JAN-DEC 2012

Medeltal	anställda	 1 669	 1 630	 1 667	 1 627	 1 646
Omsättning	per	anställd,	KSEK	 306	 300	 611	 629	 1 173
Resultat	efter	finansnetto	per	anställd,	KSEK	 9	 11	 25	 44	 65
Avkastning	på	totalt	kapital	%	 1,2	 1,3	 2,9	 4,8	 7,6
Avkastning	på	eget	kapital	%	 1,1	 1,4	 3,4	 6,0	 9,7
Avkastning	på	sysselsatt	kapital	%	 1,7	 1,9	 4,3	 7,1	 11,3
EBITA-marginal	%	 4,5	 5,4	 5,5	 8,5	 7,3
Soliditet	%	 53,6	 52,2	 53,6	 52,2	 52,9

Data per aktie  

  APR-JUN 2013 APR-JUN 2012 JAN-JUN 2013 JAN-JUN 2012 JAN-DEC 2012

Resultat	per	aktie,	SEK	 	 	 	 	
	 Före	utspädning	 0,49	 0,61	 1,52	 2,73	 4,47
	 Efter	utspädning	 0,49	 0,61	 1,52	 2,73	 4,47
Eget	kapital	per	aktie,	SEK	 	 	 	 	
	 Före	utspädning	 45,87	 46,58	 45,87	 46,58	 48,12
	 Efter	utspädning	 45,87	 46,58	 45,87	 46,58	 48,12
Genomsnittligt	antal	aktier,	tusental	 	 	 	 	
	 Före	utspädning	*)		 17 644	 17 284	 17 644	 17 279	 17 463
	 Efter	utspädning	*)		 17 644	 17 284	 17 644	 17 279	 17 463
Antal	aktier	per	balansdag,	tusental	 	 	 	 	
	 Före	utspädning	*)		 17 644	 17 644	 17 644	 17 644	 17 644
	 Efter	utspädning	*)		 17 644	 17 644	 17 644	 17 644	 17 644

*) efter 49 återköpta aktier
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Koncernens förändring
av eget kapital
MSEK APR-JUN 2013 APR-JUN 2012 JAN-JUN 2013 JAN-JUN 2012 JAN-DEC 2012

Belopp vid periodens ingång 858,6 851,9 853,4 812,9 812,9
	 Valutakursdifferenser	 3,8	 0,3	 -11,8	 2,2	 -0,8
	 Valutasäkringsredovisning	 0,0	 0,1	 2,3	 -0,6	 0,8
	 Skatteeffekt	valutasäkring	 0,0	 0,0	 -0,5	 0,2	 -0,2
	 Periodens	resultat	 9,4	 11,4	 28,3	 49,0	 80,8

PERIODENS TOTALRESULTAT 13,2 11,8 18,3 50,8 80,6

SUMMA FÖRE TRANSAKTIONER MED AKTIEÄGARE 871,9 863,7 871,7 863,7 893,5
Innehav	utan	bestämmande	inflytande	vid	förvärv	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 -0,4
Ändrad	avsättning	förvärv	minoritetsandelar	 0,0	 0,0	 0,2	 0,0	 0,2
Lämnad	utdelning	 -58,7	 -56,1	 -58,7	 -56,1	 -58,2
Nyemisson,	optionsprogram	 0,0	 18,2	 0,0	 18,2	 18,2
Nyemission	vid	företagsförvärv	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0	 0,0
Belopp vid periodens utgång 813,2 825,8 813,2 825,8 853,4

Koncernens kassaflödesanalys  

MSEK APR-JUN 2013 APR-JUN 2012 JAN-JUN 2013 JAN-JUN 2012 JAN-DEC 2012

Kassaflöde	före	förändringar	av	rörelsekapitalet	 22,5	 17,0	 44,4	 65,4	 105,3
Förändring	av	rörelsekapitalet	inkl	kortfristiga	placeringar	 44,5	 -32,7	 0,1	 -92,2	 -95,3
Kassaflöde från den löpande verksamheten 67,0 -15,7 44,5 -26,8 10,0
Kassaflöde	från	investeringsverksamheten	 -28,7	 -10,6	 -44,6	 -32,7	 -37,9
Kassaflöde	från	finansieringsverksamheten	 -45,6	 -4,9	 -14,8	 32,3	 1,9
Periodens Kassaflöde -7,3 -31,2 -14,9 -27,2 -26,0     
Likvida	medel	vid	periodens	början	 89,8	 131,2	 100,8	 126,4	 126,3
Kursdifferenser	i	likvida	medel	 0,5	 0,3	 -2,9	 1,1	 0,5
Likvida	medel	vid	periodens	slut	 83,0	 100,3	 83,0	 100,3	 100,8
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Moderbolagets resultaträkning
MSEK APR-JUN 2013 APR-JUN 2012 JAN-JUN 2013 JAN-JUN 2012 JAN-DEC 2012

Nettoomsättning	 41,4	 34,2	 81,1	 65,4	 133,9
Rörelsens	kostnader	 -49,8	 -45,6	 -99,3	 -85,1	 -176,8
Avskrivningar	av	materiella	anläggningstillgångar	 -0,3	 -0,3	 -0,6	 -0,6	 -1,2
Resultat före avskrivningar av     
immateriella anläggningstillgångar (EBITA) -8,7 -11,7 -18,8 -20,3 -44,1
Avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	 -0,2	 -0,1	 -0,3	 -0,2	 -0,4
Rörelseresultat (EBIT) -8,9 -11,8 -19,1 -20,5 -44,5
Finansiellt	netto	 0,3	 -2,7	 5,2	 -4,4	 58,3
Resultat efter finansiellt netto -8,6 -14,5 -13,9 -24,9 13,8
Bokslutsdispositioner	 0,0	 -0,2	 0,0	 -0,2	 -8,1
Inkomstskatter	 0,0	 -0,2	 0,0	 -0,2	 -6,7
Periodens resultat / Periodens totalresultat -8,6 -14,9 -13,9 -25,3 -1,0

Moderbolagets balansräkning  

MSEK 2013-06-30 2012-06-30 2012-12-31

Tillgångar
Imateriella	anläggningstillgångar	 	 	 0,9	 1,1	 1,1
Materiella	anläggningstillgångar	 	 	 3,0	 2,9	 3,3
Finansiella	anläggningstillgångar	 	 	 915,0	 923,1	 906,3
Omsättningstillgångar	 	 	 90,3	 127,0	 160,2
Likvida	medel		 	 	 0,0	 0,0	 0,0

SUMMA TILLGÅNGAR   1 009,2 1 054,1 1 070,9     
Eget kapital och skulder     
Aktiekapital	 	 	 17,7	 17,7	 17,7
Reservfond	 	 	 68,0	 68,0	 68,0
Fritt	eget	kapital	inkl	periodens	totalresultat	 	 	 375,2	 422,2	 446,4
Summa eget kapital   460,9 507,9 532,1
Obeskattade	reserver	 	 	 53,8	 45,9	 53,8
Räntebärande	långfristiga	skulder	 	 	 60,2	 61,0	 34,2
Räntebärande	kortfristiga	skulder	 	 	 137,7	 128,0	 123,7
Övriga	kortfristiga	skulder	 	 	 296,6	 311,3	 327,1

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   1 009,2 1 054,1 1 070,9
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Segmentsrapportering
2013 APRIL-JUNI, MSEK SVERIGE ÖVRIGA NORDEN ÖVRIGA KONCERNJUST. TOTALT

Extern nettoomsättning 344,6 164,5 2,2 0,0 511,3 

Resultat före avskrivningar av      
immateriella anläggningstillgångar (EBITA) 16,7 14,3 0,8 -8,6 23,2 
Avskrivningar	av	immateriella	tillgångar	 -2,4	 -2,7	 0,0	 -0,2	 -5,3	
Resultat	efter	finansiella	poster	 14,7	 11,3	 0,8	 -11,1	 15,7	
Periodens resultat belöpande på      
moderbolagets aktieägare 11,0 7,8 0,5 -10,7 8,6 

2013 JANUARI-JUNI, MSEK SVERIGE ÖVRIGA NORDEN ÖVRIGA KONCERNJUST. TOTALT

Extern nettoomsättning 694,5 320,7 3,6 0,0 1 018,8 

Resultat före avskrivningar av      
immateriella anläggningstillgångar (EBITA) 44,9 28,2 1,2 -18,7 55,6 
Avskrivningar	av	immateriella	tillgångar	 -4,8	 -5,4	 0,0	 -0,3	 -10,5	
Resultat	efter	finansiella	poster	 32,6	 21,7	 1,2	 -13,9	 41,6	
Periodens resultat belöpande       
moderbolagets aktieägare 24,8 15,1 0,9 -13,9 26,9 

Summa	anläggningstillgångar	 604,8	 334,4	 0,3	 24,5	 964,0	
Summa	omsättningstillgångar	 234,8	 225,7	 3,0	 90,2	 553,7	
Summa tillgångar 839,6 560,1 3,3 114,7 1 517,7 

Summa eget kapital och skulder 236,6 224,7 2,2 1 054,2 1 517,7 

Medeltal anställda 1 139 499 16 13 1 667 

2012 APRIL-JUNI, MSEK SVERIGE ÖVRIGA NORDEN ÖVRIGA KONCERNJUST. TOTALT

Extern nettoomsättning 339,0 147,8 2,7 0,0 489,5 

Resultat före avskrivningar av     
immateriella anläggningstillgångar (EBITA) 24,9 12,9 0,3 -11,6 26,5 
Avskrivningar	av	immateriella	tillgångar	 -2,7	 -3,7	 0,0	 -0,1	 -6,5	
Resultat	efter	finansiella	poster	 25,6	 6,8	 0,3	 -14,9	 17,8	
Periodens resultat belöpande på      
moderbolagets aktieägare 14,7 4,2 0,3 -8,7 10,5 

2012 JANUARI-JUNI, MSEK SVERIGE ÖVRIGA NORDEN ÖVRIGA KONCERNJUST. TOTALT

Extern nettoomsättning 710,0 309,6 3,3 0,0 1 022,9 

Resultat före avskrivningar av      
immateriella anläggningstillgångar (EBITA) 68,4 38,5 0,7 -20,3 87,3 
Avskrivningar	av	immateriella	tillgångar	 -5,2	 -7,3	 0,0	 -0,2	 -12,7	
Resultat	efter	finansiella	poster	 66,6	 28,4	 0,7	 -24,9	 70,8	
Periodens resultat belöpande       
moderbolagets aktieägare 45,7 19,5 0,7 -18,7 47,2 

Summa	anläggningstillgångar	 616,3	 354,1	 0,4	 22,6	 993,4	
Summa	omsättningstillgångar	 320,7	 213,8	 1,8	 52,0	 588,3	
Summa tillgångar 937,0 567,9 2,2 74,6 1 581,7 

Summa eget kapital och skulder 501,1 242,8 1,8 836,0 1 581,7 

Medeltal anställda 1 124 478 13 12 1 627 

Övriga	enheter	avser	verksamheten	i	Estland.	 	 	 	 	 	 
Ofördelade	kostnader	utgörs	av	moderbolagets	koncerngemensamma	kostnader	avseende	ledning,	finans	och	marknad.	Ofördelade	
tillgångar	och	skulder	avser	poster	hänförliga	till	koncerngemensam	likviditet	och	finansiering.	Från	och	med	2013	har	principerna	för	
redovisning		av	koncernmellanhavanden	i	balansräkningen	bruttoredovisats	per	segment,	jämförelsesiffrorna	för	2012	är	korrigerade.
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